
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0079/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017

Altera Portaria VTP.0074/2017, de 04 de
agosto de 2017 designando novos membros
para compor o Núcleo Docente Estruturante
do Curso de Bacharelado em Engenharia
Civil.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n." 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 10
_ ALTERAR a Portaria VTP.0074/2017 de 04 de agosto de 2017.

Art. 20
- INCLUIR os servidores abaixo listados para comporem o Núcleo Docente

Estruturante do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Votuporanga.

EDUARDO CÉSAR CATANOZI

JULIANA DE FÁ TICA FRANCISCANI

Art. 30
- A comissão apresenta a seguinte formação, sob a presidência do

pnmeiro:

TITULARES:

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

ANDRÉA CRISTIANE SANCHES

ANGÉLICA PAIVA RAMOS

DEVAIR RIOS GARCIA

EDUARDO CÉSAR CATANOZI

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

GUILHERME SHOITI UEDA

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA

URANDIGRATÃO

1/2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SUPLENTES:
ELEN CRISTINA MAZUCCHI

DOMÍCIO MOREIRA DA SILVAJUNIOR

MARCOS AMORIELLE FURINI

21/08/2017

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em:

/ /

2/2


